
UCHWAŁA NR XV/152/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie  planu dofinansowania  form  doskonalenia zawodowego  
nauczycieli  szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę  Dragacz w 2020r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020r. poz. 713 t.j.),  uchwala się, 
co następuje :   

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę Rady Gminy Dragacz z dnia 27 lutego 2020r. nr XIII/137/20 w sprawie  
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez 
Gminę Dragacz w 2020r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 9C73EA97-CC73-49D4-963B-609E3F73537A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od momentu wydania przez Ministra Edukacji Narodowej rozporządzenia z dnia 23 sierpnia
2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ( Dz. U. poz.
1653) pojawiły się wątpliwości co do przepisów tam zawartych dotyczących kompetencji organów
odpowiedzialnych za realizację tego rozporządzenia.

W dniu 5 maja 2020r. w piśmie WNK.IV.4130.I.39.2020 Wojewoda Kujawsko Pomorski
skierowanym do organów wykonawczych powiatów, miast i gmin województwa kujawsko-pomorskiego
stwierdził, że przepis art. 70a ust 1 Karty Nauczyciela stanowi kompetencję rady gminy wyłącznie w
zakresie wyodrębnienia w budżecie środków na dofinasowanie doskonalenia zawodowego. Natomiast
pozostałe czynności dokonywane na podstawie tej regulacji oraz przepisów w/w rozporządzenia są
czynnościami związanymi z wykonaniem budżetu i należą do kompetencji organu wykonawczego
jednostki samorządu terytorialnego . Stąd właściwe jest uchylenie uchwały z dnia 27 lutego 2020r. i
przygotowanie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola
prowadzonych przez Gminę Dragacz zarządzeniem Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 9C73EA97-CC73-49D4-963B-609E3F73537A. Podpisany Strona 1




